

Wyjaśnienie i modyfikacja Zapytania ofertowego

W odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania do zapytania ofertowego na świadczenie usług pocztowych na 2025 rok przedstawiamy poniżej odpowiedzi:

Pytanie 1

Zamawiający, w zapytaniu ofertowym nie określił możliwości powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia nie określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest w formie zapytania ofertowego i nie mają zastosowania przepisy dotyczące podwykonawstwa, o których mowa w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320).

Pytanie 2

Czy zamawiający uwzględni w treści postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust.1 ustawy Prawo Zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8?. Czy w razie stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Pzp Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź

Ponieważ postępowanie nie jest prowadzone w oparciu o ustawę z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), przepisy zawarte w art. 109 ust. 1 pkt 8 ustawy PZP nie mają zastosowania.

Pytanie 3

Zamawiający w zapytaniu ofertowym, określił przedmiot zamówienia jako usługę pocztową. Czy zamawiający zamierza nabyć usługę pocztową polegającą na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek u jednego operatora pocztowego? Jeśli Zamawiający zamierza nabyć inną usługę niż tak rozumiana usługa pocztowa, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia taka usługa i warunki i warunki jej realizacji zostały opisane?

Odpowiedź

Postępowanie nie jest prowadzone w oparciu o ustawę z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). Zamawiający, usługę pocztową określoną w zapytaniu ofertowym, zamierza nabyć u jednego operatora pocztowego.

Pytanie 4

Przepis § 7 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej stanowi, że „Reklamację wniesioną przez osobę nieuprawnioną traktuje się jak niewniesioną, o czym operator pocztowy niezwłocznie powiadamia reklamującego, informując go o możliwości wniesienia reklamacji przez osobę uprawnioną”. Czy słusznie interpretujemy, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca ma uznać za podmiot uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako nadawcę, zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe albo adresata (w przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca zrzeknie się na rzecz adresata prawa dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi), zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że interpretacja Wykonawcy jest słuszna.

Pytanie 5

Czy słusznie interpretujemy, że w przypadku przesyłek mających być doręczonymi w ramach realizacji zamówienia to Zamawiający samodzielnie opakuje przesyłkę i opatrzy przesyłkę oznaczeniem adresata, jako odbiorcy danej przesyłki pocztowej w rozumieniu art. 3 pkt 2) ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, a opakowanie przesyłki i opatrzenie przesyłki oznaczeniem jej adresata nie ma być dokonywane przez Wykonawcę? Jeśli Zamawiający przewiduje lub dopuszcza inne warunki w tym względzie, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że samodzielnie opakuje przesyłkę i opatrzy przesyłkę oznaczeniem adresata, jako odbiorcy danej przesyłki pocztowej, a opakowanie przesyłki i opatrzenie przesyłki oznaczeniem jej adresata nie będzie dokonywane przez Wykonawcę.

Pytanie 6

Zamawiający w szczegółowym opisie zamówienia i w formularzu oferty cenowej dla pozycji:

- przesyłka polecona ekonomiczna bez potwierdzenia odbioru – Format S do 500 g,
- przesyłka listowa nierejestrowana ekonomiczna – Format M do 1000 g,
- przesyłka listowa nierejestrowana priorytetowa - Format S do 500 g,
- przesyłka listowa nierejestrowana priorytetowa - Format M do 1000 g,

wskazał inne szacunkowe ilości rocznej liczby przesyłek. Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź

Zapis zawarty w ofercie cenowej w tabeli „Przesyłki listowe nierejestrowane” i tabeli „Przesyłki polecone” otrzymuje brzmienie:

	PRZESYŁKI LISTOWE NIEREJESTOWANE		
	Cena jednostkowa za przesyłkę	Szacunkowa roczna liczba przesyłek	Kwota brutto za usługę
Przesyłka listowa nierejestrowana ekonomiczna -Format S do 500 g		100	
Przesyłka listowa nierejestrowana ekonomiczna- Format M do 1000 g		20	
Przesyłka listowa nierejestrowana ekonomiczna – Format L do 2000 g		-	
Przesyłka listowa nierejestrowana priorytetowa- Format S do 500 g		15	
Przesyłka listowa nierejestrowana priorytetowa – Format M do 1000 g		15	
Przesyłka listowa nierejestrowana priorytetowa – Format L do 2000 g		-	

	PRZESYŁKI POLECONE		
	Cena jednostkowa za przesyłkę	Szacunkowa roczna liczba przesyłek	Kwota brutto za usługę
Przesyłka polecona ekonomicznie bez potwierdzenia odbioru - Format S do 500 g		300	

Pytanie 7

Zamawiający w szczegółowym opisie zamówienia pkt. Lit b) zakres przedmiotu zamówienia wskazuje przesyłki kurierskie. W formularzu ofertowym brak pozycji usługi do przedstawienia oferty cenowej. Wykonawca wnosi o wprowadzenie korekty w formularzu i ujednoliceniu zapisów w szczegółowym opisie zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający wprowadza odpowiednią korektę formularza, aby był on zgodny z pełnym zakresem zamówienia o następujące dane: „Przesyłka kurierska krajowa i zagraniczna czyli paczka pocztowa”. W załączeniu zmodyfikowany formularz ofertowy.

Przesyłki kurierskie (paczki pocztowe) polecone ekonomiczne – z potwierdzeniem odbioru – max. 300cm (dł., szer., wys.) najdłuższy wymiar nie może przekroczyć 150 cm		10	
--	--	----	--

Pytanie 8

Czy Zamawiający zaakceptuje obowiązujący wzór umowy wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający zaakceptuje zaproponowany przez wykonawcę wzór umowy, o ile jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa i zapisami niniejszego Zapytania ofertowego.

Z up. WÓJTA
Dionizy Beda
ZASTĘPCA WÓJTA